
Informace k podání přihlášky na střední školu  

ve školním roce 2023/2024 

 

Termín podání přihlášky od 1. února do 20. února 2024 

 

Možný výběr tří škol/oborů seřazených podle priorit. Priority po 20. 2. 2024 

nelze změnit! 

 

Způsob podání přihlášky:  

 Elektronicky (s ověřenou elektronickou identitou – Mobilní klíč 
eGovernmentu nebo Bankovní identita). Podrobnosti k ověření identity 

naleznete na identitaobcana.cz nebo info.identitaobcana.cz 
 Podáním výpisu vytištěného z online systému. 

 Podáním vyplněného tiskopisu s přílohami. 

Přílohy k přihlášce: 

                                                              

1. Potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti ke studiu a výkonu povolání                                           

(příloha k  přihlášce, potvrdí dětský/praktický lékař) 

 

2. Známky z posledních dvou ročníků základní školy                                                                   

potvrdí základní škola, pokud uchazeč není žákem základní školy, přiloží k 

přihlášce kopie vysvědčení z posledních dvou ročníků, ve kterých plnil povinnou 

školní docházku, případně přinese s přihláškou originály vysvědčení, které si 

škola okopíruje a originály vrátí. Slovní hodnocení na vysvědčení musí být 

převedeno na známky. 

 

3. Doporučení ke vzdělávání ve škole samostatně zřízené pro žáky se 

zdravotním postižením  

Uchazeč doloží k přihlášce doporučení ze speciálně pedagogického centra (SPC) 

nebo pedagogicko-psychologické poradny (PPP). 

Na vyšetření je nutné objednat se co nejdříve, lhůty pro objednání jsou většinou 

dlouhé. Do SPC/PPP je třeba si vzít lékařské zprávy o zdravotním stavu a 

ostatní podklady, aby poradenský pracovník mohl posoudit vzdělávací potřeby 

uchazeče.   

 

Postup při podávání přihlášky najdete na webových stránkách MŠMT: 

www.prihlaskynastredni.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.identitaobcana.cz/
https://info.identitaobcana.cz/idp/

